
 
 

UCHWAŁA Nr XVII/203/2016 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 30 grudnia  2016 r. 
 
w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Gryfino o uznanie za ochronne lasów 
położonych na terenie gminy Widuchowa i będących w zarządzie Nadleśnictwa Gryfino. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm. z 2016 r. poz. 1579) oraz art. 16 
ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2100, 
ze zm. z 2016 r.  poz. 422, poz. 586. poz. 903, poz. 1020) w związku z wnioskiem 
Nadleśnictwa Gryfino, uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Gryfino wniosek  
o uznanie za ochronne lasów położonych w granicach administracyjnych gminy Widuchowa  
o powierzchni 690,90 ha. 

2. Położenie lasów ochronnych przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

3. Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne zamieszczono w załączniku Nr 2 
do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                               
 
 
                                                    

       Uzasadnienie do Uchwały Nr XVII/203/2016 
                                                                                              Rady Gminy Widuchowa 
                                                                               z dnia 30 grudnia 2016 r.  
 
 

do projektu uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Gryfino o uznanie 
za ochronne lasów położonych na terenie gminy Widuchowa i będących w zarządzie 

Nadleśnictwa Gryfino 

 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm. z 2016 r., poz. 1579) do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami 
do kompetencji rady gminy. Sprawą zastrzeżoną ustawą o lasach do kompetencji właściwej 
miejscowo rady gminy, jest opiniowanie wniosków o uznanie za lasy ochronne. 

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2100 ze zm. z 2016 r. poz. 422, poz. 586, poz. 903, poz. 1020) 
minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny na wniosek 
Dyrektora Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy - w odniesieniu do lasów 
stanowiących własność Skarbu Państwa. Rada gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch 
miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu tego terminu 
uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń. 

Według art. 15 ustawy o lasach, za lasy ochronne mogą być uznane lasy, które: 
1) chronią glebę przed zmywaniem lub wyjałowieniem, powstrzymują usuwanie się ziemi, 
obrywanie się skał lub lawin; 
2) chronią zasoby wód powierzchniowych i podziemnych, regulują stosunki hydrologiczne 
w zlewni oraz na obszarach wododziałów; 
3) ograniczają powstawanie lub rozprzestrzenianie się lotnych piasków; 
4) są trwale uszkodzone na skutek działalności przemysłu; 
5) stanowią drzewostany nasienne lub ostoje zwierząt i stanowiska roślin podlegających 
ochronie gatunkowej; 
6) mają szczególne znaczenie przyrodniczo-naukowe lub dla obronności i bezpieczeństwa 
Państwa; 
7) są położone: 
a) w granicach administracyjnych miast i w odległości do 10 km od granic administracyjnych 
miast liczących ponad 50 tys. mieszkańców, 
b) w strefach ochronnych uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej w rozumieniu 
ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 
ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych, 
c) w strefie górnej granicy lasów. 

W dniu 21 grudnia 2016 r. Nadleśnictwo Gryfino przekazało do zaopiniowania Radzie 
Gminy Widuchowa wniosek o uznanie za ochronne lasów o łącznej powierzchni 690,90 ha, 
uzasadniając, że są to lasy glebochronne, wodochronne, lasy stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody oraz lasy stanowiące ostoje zwierząt. 

Zgodnie z art. 26 pkt 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy 
o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz.1045), 
od 1 stycznia 2016 r. dla lasów ochronnych nie obowiązuje obniżona o 50% stawka podatku 



leśnego. Uznanie za lasy ochronne na terenie danej gminy nie ma zatem wpływu na budżet 
tej gminy. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały przez Radę Gminy Widuchowa 
jest uzasadnione. 






